
UBND HUYỆN TUY PHƯỚC  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN TỔ CHỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /KH - BTC Tuy Phước, ngày        tháng 4 năm 2024  

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi và trƣng bày panô ảnh, sản phẩm truyền thống, cây cảnh  

chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024 

 

 Căn cứ Hướng dẫn số 2779/HD-BCH ngày 15/9/2023 của Bộ CHQS tỉnh 

Bình Định về tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng cấp cơ sở đến Đại hội Thi đua 

Quyết thắng LLVT tỉnh lần thứ XIV, tiến tới Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT 

Quân khu lần thứ XVI và Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI; 

Căn cứ Công văn số 459-CV/HU ngày 30/10/2023 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Tuy Phước về việc tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện 

Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024; 

Căn cứ Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 18/3/2024 của UBND huyện Tuy 

Phước về tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện Tuy Phước giai đoạn 

2019 – 2024; 

Ban Tổ chức Đại hội ban hành Kế hoạch tổ chức hội thi và trưng bày panô 

ảnh, sản phẩm đặc trưng, cây cảnh chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT 

huyện Tuy Phước giai đoạn 2019 - 2024, như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm triển khai hoạt động chào mừng Đại hội, minh họa, giới thiệu, 

tuyên truyền hình ảnh, hoạt động của LLVT huyện bằng hình ảnh; quảng bá 

sản phẩm truyền thống, đặc trưng của địa phương, phản ảnh vai trò lãnh đạo, 

chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp, kết quả thực hiện nhiệm vụ quốc 

phòng, quân sự địa phương; công tác thi đua, khen thưởng và phong trào thi 

đua quyết thắng của LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024. 

- Thông qua hội thi và trưng bày pano ảnh, sản phẩm truyền thống địa 

phương, cây cảnh giúp cho các đại biểu tham dự đại hội và các đại biểu tham 

quan, tìm hiểu về LLVT huyện giai đoạn 2019 - 2024. 

2. Yêu cầu 

- Panô ảnh phải thể hiện đầy đủ nội dung phong trào thi đua quyết thắng của 

các địa phương, đơn vị trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương.  

- Chủ đề, quy cách, kích thước ảnh phải đúng quy định, có tính thẩm 

mỹ, sáng tạo… xem xét, chấm điểm khách quan, công bằng, chính xác; trưng 

bày khoa học, đảm bảo tính tuyên truyền và thẩm mỹ cao.  

- Các sản phẩm trưng bày mang tính truyền thống, đặc trưng của địa 

phương. Các loại cây cảnh, bonsai đẹp, có giá trị thẩm mỹ cao. 
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II. THÀNH PHẦN THAM GIA, PHƢƠNG PHÁP TỔ CHỨC; 

CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG; CHẤT LIỆU, HÌNH THỨC, QUY CÁCH PANÔ 

ẢNH, KÍCH THƢỚC ẢNH; CHẤT LƢỢNG SẢN PHẨM TRUYỀN 

THỐNG; CÂY CẢNH 

 1. Thành phần tham gia hội thi  

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

- Ban Chỉ huy Quân sự 13 xã, thị trấn. 

 2.  Phƣơng pháp tổ chức thi 

Tổ chức thi theo cụm huấn luyện của LLVT huyện, cụ thể như sau: 

 - Ban CHQS huyện: Chuẩn bị 01 pa nô tham gia hội thi, 01 gian hàng 

sản phẩm truyền thống của huyện, 04 chậu cây cảnh có giá trị thẩm mĩ. 

- Ban CHQS 13 xã, thị trấn phối hợp chuẩn bị tham gia hội thi, cụ thể. 

+ Cụm 1: Ban CHQS các xã: Phước Thuận, Phước Nghĩa, Phước Sơn, 

Phước Hòa, Phước Thắng: Chuẩn bị 01 pa nô ảnh tham gia hội thi; 01 gian 

hàng sản phẩm truyền thống; 05 chậu cây cảnh có gắn biển hiệu đơn vị có giá 

trị thẩm mĩ. 

+ Cụm 2: Ban CHQS: TT Tuy Phước, Diêu Trì, xã Phước Thành, xã 

Phước An: Chuẩn bị 01 pa nô ảnh tham gia hội thi; 01 gian hàng sản phẩm 

truyền thống; 04 chậu cây cảnh có gắn biển hiệu đơn vị có giá trị thẩm mĩ. 

+ Cụm 3: BCHQS các xã: Phước Lộc, Phước Hiệp, Phước Quang, 

Phước Hưng: Chuẩn bị 01 pa nô ảnh tham gia hội thi; 01 gian hàng sản phẩm 

truyền thống; 04 chậu cây cảnh có gắn biển hiệu đơn vị có giá trị thẩm mĩ. 

(Mỗi khối tham gia dự thi 01 pano ảnh có chất lượng tốt; trang trí, 

trình đẹp, sáng tạo, nội dung phong phú). 

3. Chủ đề, nội dung  

- Chủ đề: Chào mừng Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện Tuy 

Phước giai đoạn 2019 - 2024. 

 - Nội dung panô ảnh gồm: Giới thiệu tóm tắt về các đơn vị trong khối; 

hình ảnh hoạt động các đơn vị phản ánh kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện 

nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương và thực hiện phong trào thi đua 

quyết thắng từ năm 2019 - 2024. Bố cục ảnh hài hòa, khoa học, đẹp, phản ảnh 

toàn diện hoạt động và kết quả của các đơn vị trong khối. 

- Nội dung gian hàng: Bố trí các sản phẩm mang tính đặc trưng, truyền 

thống của địa phương. 

- Bố trí cây cảnh phía trước gian hàng của từng cụm địa phương. 

 4. Chất liệu, hình thức thể hiện pano; gian hàng sản phẩm truyền 

thống; cây cảnh 
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- Chất liệu: Có thể làm bằng fom, mica, khung sắt, nhôm - bạt Hiflex, 

Alu hoặc các chất liệu khác nhưng phải đảm bảo đúng quy cách, đẹp, hình 

thức trang nhã và có tính thẩm mỹ cao; bảo đảm chất lượng, không đơn điệu... 

- Hình thức: Panô ảnh (đứng), thể hiện được chủ đề chính là “Chào 

mừng Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT huyện Tuy Phước giai đoạn 

2019 - 2024”, có thể đưa chủ đề đại hội vào; trang trí các tiêu đề phụ là tên 

của các mục tiêu thi đua; các cuộc vận động của từng địa phương hoặc trích 

dẫn lời dạy của Bác Hồ về phong trào thi đua yêu nước, về hoạt động của dân 

quân tự vệ, dự bị đông viên; lựa chọn ảnh đẹp, ép plastic và có chú thích phía 

dưới từng ảnh. 

- Gian hàng sản phẩm truyền thống, cây cảnh được bố trí, sắp xếp khoa 

học theo đúng vị trí được phân công của Ban Tổ chức. 

5. Quy cách panô ảnh, kích thƣớc ảnh 

- Quy cách: Chiều cao không quá 2,5m, chiều rộng không quá 2m, diện 

tích để trang trí, dán ảnh từ 2m
2 

trở lên (tối đa không quá 3m
2
). Có thể vận 

dụng, sáng tạo các hình thức thể hiện theo hướng cách điệu như: Hình bản đồ 

Việt Nam; quả địa cầu; tàu thuyền; ngôi sao; lá cờ Đảng, cờ Tổ quốc; biểu 

tượng của địa phương; cuốn sách; hình trụ; hình lục lăng; tượng đài chiến 

thắng… nhưng phải đẹp, mang tính thẩm mỹ, bắt mắt, thu hút người xem; 

hiệu quả thông tin về ảnh cao (panô ảnh phải là một công trình mang tính 

chính trị, tính nghệ thuật cao để chào mừng đại hội).  

- Panô ảnh phải có khung sắt, giá đỡ, chân đế bảo đảm chắc chắn, có 

bánh xe để di chuyển dễ dàng. 

- Mỗi Pano ảnh từ 25 - 30 ảnh (hoặc nhiều hơn), kích thước ảnh phù 

hợp (lựa chọn ảnh đẹp, phản ảnh trên các mặt công tác, nên chọn những ảnh 

có hình ảnh của lãnh đạo các cấp tham dự…, ảnh được ép plastic và có chú 

thích phía dưới từng ảnh). 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Các mốc thời gian (Dự kiến) 

- Các đơn vị, địa phương (các khối) họp thống nhất, lựa chọn mẫu pano 

ảnh gửi về Ban CHQS huyện (qua Ban Chính trị) trước ngày 20/4/2024 để 

xem xét, duyệt mẫu trước khi làm. 

- Từ ngày 20/4 - 15/5/2024, các khối nghiên cứu làm, hoàn thiện pano 

ảnh của khối mình. 

- Ngày 16/5/2024, các khối vận chuyển Panô ảnh, gian hàng sản phẩm 

truyền thống, cây cảnh tham gia thi và trưng bày tại sân Ban CHQS huyện 

Tuy Phước. 

- Ngày 17/5/2024, Ban Giám khảo hội thi tổ chức chấm thi Panô ảnh, 

gian hàng sản phẩm truyền thống, cây cảnh của các đội tham gia dự thi. 
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- Từ ngày 18/5 - 22/5/2024, trưng bày Panô ảnh; gian hàng sản phẩm 

truyền thống, cây cảnh tại sân Ban CHQS huyện Tuy Phước; công bố kết quả 

và trao giải. 

- Kết thúc đại hội, các đơn vị thu hồi Panô ảnh và tiếp tục sử dụng cho 

hoạt động tuyên truyền của địa phương, đơn vị. 

2. Địa điểm 

- Địa điểm làm pano ảnh: Các đơn vị, địa phương tự xác định. 

- Địa điểm tham gia dự thi và trưng bày panô ảnh: Tại sân Ban CHQS 

huyện Tuy Phước. 

IV. KHEN THƢỞNG 

Ban Tổ chức hội thi đề nghị UBND huyện tặng giấy khen cho các đơn 

vị đạt giải cao. Cơ cấu giải thưởng cụ thể như sau: 

- 01 giải Nhất: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 1.500.000 đồng. 

- 01 giải Nhì: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 1.000.000 đồng. 

- 01 giải Ba: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 800.000 đồng. 

- 01 giải Khuyến khích: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 500.000 đồng. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan tham mưu Ban Tổ chức Đại 

hội thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo hội thi; ban hành quy chế hội thi. 

- Chủ trì họp triển khai hội thi chặt chẽ, bảo đảm hội thi diễn ra đúng 

Kế hoạch, có chất lượng tốt; chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, các khối 

triển khai thực hiện có hiệu quả. Tổ chức bố trí, sắp xếp, trưng bày pano ảnh, 

gian hàng sản phẩm truyền thống, cây cảnh bảo đảm đẹp, hài hòa, khoa học. 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện tham mưu Chủ tịch UBND huyện 

khen thưởng các đơn vị đạt kết quả cao trong hội thi. 

- Kết thúc hội thi tổng hợp báo cáo Bộ CHQS tỉnh, Huyện ủy, UBND 

huyện; xây dựng kế hoạch sử dụng các pano ảnh phục vụ công tác tuyên 

truyền trong LLVT huyện. 

2. Phòng Nội vụ huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện tham mưu Chủ tịch UBND huyện ra 

quyết định khen thưởng cho các đơn vị đạt giải trong hội thi. 

3. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, UBND các xã, thị trấn tham 

mưu cho Ban Chỉ đạo Đại hội chỉ đạo các xã, thị trấn giới thiệu, trưng bày, quảng 

bá các sản phẩm nông nghiệp truyền thống, sản phẩm đặc trưng của từng địa 

phương, khuyến khích các sản phẩm, làng nghề do các lực lượng DBĐV, DQTV 
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sản xuất. 

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện, UBND các xã, thị trấn thực hiện 

tốt công tác tham mưu cho Ban Chỉ đạo Đại hội chỉ đạo các xã, thị trấn bố trí, 

trưng bày, quảng bá các sản phẩm đặc trưng của địa phương. 

5. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện và UBND các xã, thị trấn lựa 

chọn, giới thiệu các sản phẩm đặc trưng của địa phương, tham mưu cho Ban chỉ 

đạo Đại hội chỉ đạo bố trí, trưng bày, quảng bá tại hội thi. 

6. UBND các xã, thị trấn 

Quan tâm chỉ đạo, tạo điều kiện bảo đảm kinh phí để Ban Chỉ huy Quân 

sự xã, thị trấn cùng các đơn vị, địa phương trong khối thi đua tham gia hội thi 

theo Kế hoạch, đạt kết quả cao nhất.  

Hội thi panô ảnh, trưng bày sản phẩm truyền thống, cây cảnh trong 

LLVT huyện là một trong những nội dung quan trọng trong các hoạt động 

nhằm chào mừng Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT huyện Tuy Phước giai 

đoạn 2019 - 2024; thành công của hội thi sẽ góp phần vào thành công chung 

của Đại hội. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện chặt chẽ, chu đáo, đạt kết quả 

cao nhất.  

Nhận được Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp 

triển khai thực hiện đạt chất lượng, hiệu quả./. 

 
Nơi nhận:                               
- Bộ CHQS tỉnh; 

- Phòng CT/Bộ CHQS tỉnh;   (báo cáo) 

- Thường trực Huyện ủy;        

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Phòng NN và PTNT huyện; 

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện; 

- Phòng VH&TT huyện; 

- Ban CHQS huyện; 

- UBND 13 xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, K4. 

TM. BAN TỔ CHỨC  

TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN  

Nguyễn Hùng Tân 
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